at de tribus hanc appellationem dicimus
primo. Hæc autem ita dicimus, quia sequi-
mur, ut diximus, ipsam sic proficiscentem
naturam. Quare cum omnia, omne, atque
perfectum inter se non differant formam,
nisi materia tantum, & hisce, de quibus di-
cuntur, corpus perfecto magnitudinum so-
lum perfectum erit. Solum enim, istis tri-
bus est definitum: hoc autem, est omne: at-
que cum sit tribus ex partibus diuisibile,
omni ex parte, atque omnino est diuisibile.
Cæterarum autem magnitudinum, altera
ad unum, altera ad duo est diuisibilis. Nam
ut numerum subeunt, sic & divisionis con-
tinuationisve participes sunt. alia enim ad
unum continua est, alia ad duo, alia omni
ex parte, atque omnino est talis. Quæ igitur
magnitudinum sunt diuisibles, eæ con-
tinuæ quoque sunt. at si omnes quoque
continuæ diuisibles sint, nondum ex hisce,
quæ nunc diximus, patet. Verum illud
emetsit, in aliud, inquam, genus è corpore
migrationem non esse: ut ex longitudine in
superficiem, & ex superficie fit in corpus.
Non enim talis perfectio magnitudo perfe-
cta erit: fiat enim egressio ratione defectio-
nis necesse est. at perfectum, defectionem
habere negant: est enim omni ex parte. Cor-
rum igitur corporum, quæ partis subeunt
formam, tale unumquodque per rationem:
omnes enim habent dimensiones. attamen
id ad quod est propinquum, tactu est defi-
nitum. Idcirco corporum unumquodque
multa quodammodo est. Ipsum autem
omne, ac uniuersum, cuius hæc sunt
partes, perfectum esse necesse est, & omni
ex parte, atque omnino, ut nomen ipsum si-
gnificet, & non partim esse, partim non esse.

CAPUT II. Distributio

*Quod præter corpora quatuor simplicita, quæ re-
cto modo feruntur, sit corpus simplex reliquis
omnibus præstantius, quod shape natura in
in orbem vertitur.*

De ipsius igitur vniuersi natura, siue sit magnitudine infinita, siue tota mole finita, posterius consideremus oportet. Nunc de partibus ipsius per speciem dicendum esse videtur, hinc exordio sumpto. Omnia namque corpora naturalia, magnitudinēsve mobiles per se loco dicimus esse. Naturam enim, principium ipsis insitum esse motus afferimus. Omnis autem motus ad locum accommodatus, quem lationem confueimus appellare, aut rectus est, aut circularis, aut ex hisce mixtus. Simplices enim iij duo sunt soli, propterea quod & magnitudines hæ solū simplices sunt, recta & circularis. Circularis igitur is est, qui circa medium fit;

A Διλαχτί τὸν πειρῶν Τάῦτον τὸν κατεργά-
ειαν φανδρύ ταττόν. Τάῦτα δέ, ἀνταρθεὶς εἰρη-
ται, οὐχὶ δὲ τὰ φύσιν αὐτῶν πάντας ἔπιπλους
αἴσιοις θεοῖς μηδέτεροι εἶπεν προτελεῖται, οὐδὲ πάλιον,
καὶ τὸ πέλαφον, οὐκέτι τὰν τάδεσσι Αἴσιοις προτελεῖται,
διλαχτανταί τοις εἰς τοῦτο τοῦτον τὸν πάλιον, οὐδὲ τοῦτον τὸν πάλιον,
οὐδὲ τὸ λέγοντα· τὸ σῶμα μάνιον οὐ εἴη τοι μεγε-
θῶν τέλαφον μόνον γελασάντοις πειρῶν. τοῦτο
οὐδὲ πολὺ τελεχθῆ μετὸν διαφέρειν; πολὺ τοῦ
διαφέρετον οὐδὲ· τοῦτο δὲ ἄλλων, τὸ μάνιον εἴφερεν, τὸ
B δὲ οὐδὲ μόνον γέλασθε τῷ σφριθμοὶ τετυχόντε-
σιν, οὐταντὶς τοῦς διαφέρετες καὶ τὸ σιενεχές. Οὐ
μάνιον γέλασθε εἴφερεν σιενεχές, τὸ δὲ οὐδὲ μόνον, τὸ δὲ
πολὺ τοιοῦτον. οὐσα λόγῳ διαφέρεται τοῦ με-
γεθῶν, τὸ σιενεχή ταῦτα. Εἰ δέ τοι πειρά-
χεις ἀπόμυτα διαφέρεις, οὐ παντούς τοι τὸν νοῦν
διλέπεις εἰκόνα λόγου διηγεῖν, οὐδὲ οὐτε εἴσιν εἰς αὐτο-
γέλως μεταβασίσις, οὐδὲ τοι μάνιος εἰς τοῦτο
φαίδαις. εἰς δέ σαμψα τοῦτο θεοί φανείας· οὐ γέλα-
σθε πειράσθε τοιοῦτον τέλαφον αὐτοῖς πλέγεσθος· αὐτάγκη
γελασθεῖται τὸν ἔκβασιν, καὶ τοιοῦτον πλέγεσθαι. οὐχ
οὐδὲ τοῦτο τέλαφον ἐλείπειν· πολὺ τοῦ γέλασθε οὐδὲ·
C τοῦ μάνιον διαφέρεις εἰδέσθε μάτια καὶ λαζαρί-
έκαστον τοιοῦτον οὐδὲ· πάσις γελασθεῖται τοις Αἴσιοις
προτελεῖται. Διλαχτανταί προτελεῖται τὸ πλακόν αἴσιον. οὐδὲ
έπον οὐδὲ πολλά τοῦ μάνιον σωματικόν είκαστον οὐδὲ· τοῦ
δέ πολὺ, οὐ ταῦτα μόνα, τέλαφον αὐτάγκησθαι
εἰς· τοιοῦτον ποιῶμα σπουδής! πολὺ τοῦ
μάνιον τοῦ μάνιον, τοῦ δέ μάτι.